
Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1420/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1807, 
lotada na Promotoria de Justiça de Icoaraci, a importância de R$ 
1.000,00 ( hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 10/03/16 a 09/15/16, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 15 de março de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 940124
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 1019/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos 
Promotores de Justiça do Estado do Ministério Público do Estado 
do Pará, estabelecidas pela PORTARIA Nº 7855/2015-MP/PGJ, de 
15/12/2015, conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ACENILDO 
BOTELHO PONTES

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

ADLEER 
CALDERARO 
SIROTHEAU

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

ADOLFO JOSÉ DE 
SOUZA 1º a 

30/3/2016 1º/3/2016 30

ALDIR JORGE 
VIANA DA SILVA 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

ALEXANDRE 
MARCUS 
FONSECA 

TOURINHO

1º/2 a 
1º/3/2016 1º/2/2016 30

ALEXSSANDRA 
MUNIZ 

MARDEGAN
11/1 a 

9/2/2016 11/1/2016 30

ALINE JANUSA 
TELES MARTINS 11/2 a 

11/3/2016 20/2/2016 21

AMÉLIA SATOMI 
IGARASHI 15/2 a 

15/3/2016 15/2/2016 30

ALINE TAVARES 
MOREIRA 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

ANA CLÁUDIA 
BASTOS DE 

PINHO
14/1 a 

12/2/2016 19/1/2016 25

ANDRÉA MOURA 
SANTOS SAMPAIO 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

ÂNGELA MARIA 
BALIEIRO 
QUEIROZ

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

ANTÔNIO LOPES 
MAURÍCIO 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

BENEDITO 
WILSON CORRÊA 

DE SÁ
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

BENEDITO 
WILSON CORRÊA 

DE SÁ
6/2 a 

6/3/2016 6/2/2016 30

BEZALIEL 
CASTRO 

ALVARENGA
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

BRENDA CORRÊA 
LIMA AYAN 15/2 a 

15/3/2016 15/2/2016 30

CARLOS 
STILIANIDI 

GARCIA
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

CARLOS 
STILIANIDI 

GARCIA
6/2 a 

6/3/2016 6/2/2016 30

CRISTINA MARIA 
DE QUEIROZ 

COLARES
25/1 a 

23/2/2016 25/1/2016 30

EDIVAR 
CAVALCANTE  
LIMA JÚNIOR

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

FRANCISCA 
SUÊNIA 

FERNANDES DE 
SA

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

FRANCYS LUCY 
GALHARDO DO 

VALE
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

HÈLIO RUBENS 
PINHO PEREIRA 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

IONÁ SILVA DE 
SOUSA NUNES 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

IONE MISSAE DA 
SILVA NAKAMURA 16/2 a 

16/3/2016 16/2/2016 30

ÍTALO COSTA 
DIAS 1º/2 a 

1º/3/2016 1º/2/2016 30

IVANILSON 
PAULO CORRÊA 

RAIOL
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

IVELISE 
PINHEIRO PINTO 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

JANE CLEIDE 
SILVA SOUZA 1º a 

30/3/2016 1º/3/2016 30

JANE CLEIDE 
SILVA SOUZA 2º a 

31/5/2016 2/5/2016 30

JOÂO GUALBERTO 
DOS SANTOS 

SILVA
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

JÚLIO CÉSAR 
SOUSA COSTA 11/1 a 

9/2/2016 11/1/2016 30

LAÉRCIO 
GUILHERMINO DE 

ABREU
11/1 a 

9/2/2016 11/1/2016 30

LAURO 
FRANCISCO DA 
SILVA FREITAS 

JÚNIOR

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

LEANE BARROS 
FIÚZA DE MELLO 1º/2 a 

1º/3/2016 1º/2/2016 30

LIZETE DE LIMA 
NASCIMENTO 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

LUCIANO 
AUGUSTO 

ARAÚJO DA 
COSTA

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

LUCIANO 
AUGUSTO 

ARAÚJO DA 
COSTA

8/2 a 
8/3/2016 8/2/2016 30

MANOEL ADILTON 
PERES DE 
OLIVEIRA

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

MARCO AURÉLIO 
LIMA DO 

NASCIMENTO
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

MARIA DA PENHA 
DE MATTOS 
BUCHACRA 

ARAÚJO

10/2 a 
10/3/2016 25/2/2016 15

MARIA DAS 
GRAÇAS CORRÊA 

CUNHA
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

MARIA DE 
LOURDES COSTA 

BRASIL
7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30

MARIA JOSÉ 
VIEIRA DE 
CARVALHO 

CUNHA

7/1 a 
5/2/2016 7/1/2016 30

MARIA LUIZA 
LOUREIRO DE 
BORBOREMA

1º/2 a 
1º/3/2016 1º/2/2016 30

MARLENE RAMOS 
PAMPOLHA 7/1 a 

5/2/2016 7/1/2016 30


